
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«АБЫЗОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 ВУРНАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПРИКАЗ 

01.09.2023                                                                                                                      №39-о 

О создании бракеражной комиссии   

для контроля за качеством рациона питания 

       В целях обеспечения и регламентации уставной деятельности Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Абызовская средняя 

общеобразовательная школа» Вурнарского муниципального округа Чувашской 

Республики  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить бракеражную комиссию на 2023-2024 учебный  год в следующем 

составе: 

1) Харитонова Лариса Александровна - председатель, 

2) Алексеева Надежда Викторовна – член комиссии, 

3) Кириллова Анна Александровна – член комиссии, 

4) Кочанова Наталия Альбертовна – член комиссии, фельдшер 

Абызовского ФАП (по согласованию) 

5) Николаева Надежда Николаевна – индивидуальный 

предприниматель, член комиссии. 

2. Председателю комиссии утвердить план работы комиссии на год в срок до             

10.09.2023 г. 

3. Членам комиссии ежедневно заносить в контрольный журнал результаты 

органолептической оценки приготовленной пищи. 

4. Членам бракеражной комиссии  при проведении контроля за качеством рациона 

питания руководствоваться Положением о бракеражной комиссии. 

5. Ежеквартально представлять директору отчет о результатах проведенной работы. 

 

 

 

 
Директор                                                                                                       О.В. Жебелевская 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к приказу МБОУ «Абызовская СОШ» 

 №39-о  от 01.09.2023  г. 

 

План работы бракеражной комиссии на 2023-2024 учебный  год 

Мероприятия в ОУ Сроки  

выполнения 

Ответственный 

Проведение организационных 

совещаний 

3 раза в год Председатель комиссии 

Контроль санитарного состояния 

транспорта при доставке 

продуктов 

1 раз в месяц Члены комиссии 

Отслеживание составления меню 

в соответствии с нормами и 

калорийностью блюд 

Ежедневно Члены комиссии 

Контроль сроков реализации 

продуктов 

1 раз в месяц Члены комиссии в присутствии 

повара 

Отслеживание технологии 

приготовления, закладки 

продуктов, выхода блюд 

1–2 раза в неделю Члены комиссии 

Контроль санитарно-

гигиенического состояния 

пищеблока 

Постоянно Член комиссии (медицинский 

работник, председатель) 

Разъяснительная работа с 

педагогами 

3 раза в год Председатель комиссии, 

медицинский работник 

Работа с родителями (на общих 

родительских собраниях) 

2 раза в год Председатель комиссии 

Отчет на профсоюзном собрании 

о проделанной работе комиссии 

Декабрь, май Председатель комиссии 

 

 


		2023-09-01T09:20:10+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "АБЫЗОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" ВУРНАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ




